
 
 

10. Předjarní setkání – Crlíci v Pzni 
 
Termín konání:      15. – 17. 3. 2019 

Organizátor:          Pavel Vraný a David Šíla 

Ubytování:              Hotel Plzeň https://www.hotelplzen.cz/  

 

Parkování:              u hotelu, snad toho co budeme bydlet 

 
Závazné přihlášky  do 20. 12. 2018 

                                 e-mail: mx-5@davson.cz , SMS: 603 424 999 

do přihlášky uveďte počet osob, kolik noclehů a datum a čas 

příjezdu do Plzně 

 

vratná záloha:   300,- Kč splatná do 15.1.2019 (nebo použitá na vstupné) 
na účet č. 65584/5500, variabilní symbol – číslo vašeho mobilního 

telefonu, zpráva pro příjemce:  MX-5 pivo + příjmení a jméno 

ubytování:   800,- Kč/osoba/pokoj splatná do 8.3.2019  
na účet č. 65584/5500, variabilní symbol – číslo vašeho mobilního 

telefonu, zpráva pro příjemce:  MX-5 pivo + příjmení a jméno 

 
 

Začátek setkání:     15. 3. 2018 v 17 hodin 
 
Program srazu: 
Pátek: 
příjezd na ubytování, večeře a volná zábava na hotelu (máme rezervovaný salonek). 

 

Sobota: 
Po snídani se přesuneme na prohlídku podzemí https://www.plzenskepodzemi.cz/cz/oteviraci-

doba-a-casy-prohlidek/ 

Začátek prohlídky v 10:45 

 

Následuje přesun do pivovaru. 

 

Prohlídka pivovaru Prazdroj http://www.prazdrojvisit.cz/prohlidky/ 

Začátek prohlídky v 12:30 

 

Oběd v restauraci Na Spilce http://www.naspilce.com/cz/ 

13:30 až 15:30 

 

Odpoledne volný program: 

https://www.hotelplzen.cz/
mailto:mx-5@davson.cz
https://www.plzenskepodzemi.cz/cz/oteviraci-doba-a-casy-prohlidek/
https://www.plzenskepodzemi.cz/cz/oteviraci-doba-a-casy-prohlidek/
http://www.prazdrojvisit.cz/prohlidky/
http://www.naspilce.com/cz/


Možnost návštěvy katedrály sv. Bartoloměje 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Katedr%C3%A1la_svat%C3%A9ho_Bartolom%C4%9Bje 

Výstup na nejvyšší kostelní věž v ČR, návštěva Velké synagogy 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Velk%C3%A1_synagoga_v_Plzni nebo jen cukrárny, pivní retro 

kavárny nebo odpočinek v hotelu. 

 

Večeře a večerní program v šenku Na Parkánu http://www.naparkanu.com/cz/ 

18:00 až 23:00 

 

Veškeré přesuny budou pěšky. V pivovaru i v podzemí je relativně chladno a kluzko. 

Vezměte si pohodlné a teplé oblečení a obuv. 

 

 

na všechny se těší Pavel a David 

 

 

 

 

 

 
Moto předjarního setkání se nese v duchu a vůní plzeňského piva:  

- pátek večer – posezeni v hotelové restauraci s plzeňským pivem 

- sobota dopoledne – varianta a) nebo b) nebo a) i b) opět s plzeňským pivem 

- oběd pro změnu s plzeňským pivem 

- sobota odpoledne – prohlídka pivovaru, jak jinak, než s plzeňským pivem 

- sobota večer – večeře v pivovaru a zase s plzeňským pivem, společná odchod na hotel 

(popř. odjezd pronajatým mikrobusem) 

- neděle – procházka na náměstí, či něco nenáročného (třeba káva na náměstí), a tentokrát 

bez plzeňského piva, rozloučení a následný odjezd 

 

kdo by nechtěl být od pátku, může přijet v sobotu na dopolední program nebo až na oběd, 

nebo odpoledne na prohlídku pivovaru a večeři. Domluvíme se, kde bychom se potkali- 

 

Dále uvádím nástin toho, co můžeme vidět. 

 

Varianty sobotního dopoledne 

a) Plzeňské podzemí 

b) Pivovarské muzeum v Plzni 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Katedrála_svatého_Bartoloměje
http://www.naparkanu.com/cz/


Prohlídka pivovaru : http://www.prazdrojvisit.cz/prohlidky/prohlidka-pivovaru-plzensky-

prazdroj-pilsner-urquell/ 

Při délce prohlídky 100 minut. bych viděl začátek prohlídky na 15.oo hodinu a stůl 

v restauraci od 17.oo a večeře by mohla být cca 17.30-18.oo 

 

na sobotu dopoledne bych viděl: 
a) Plzeňské podzemí – délka prohlídky 50 minut http://www.plzenskepodzemi.cz/cz/trasa-

prohlidky/ (Součástí prohlídky je ochutnávka piva 0,3 l Pilsner Urquell) 
b) Pivovarské muzeum v Plzni http://www.prazdrojvisit.cz/prohlidky/prohlidka-pivovarskeho-

muzea/ (Součástí prohlídky je ochutnávka piva 0,3 l Pilsner Urquell) 

 

 

RESTAURACE NA SPILCE http://www.naspilce.com/cz/ 

Pobavte se s přáteli o návštěvě pivovaru a svých nových zážitcích ve stylové restauraci Na 

Spilce. Pivovar Plzeňský Prazdroj vás zve do této největší pivnice v Čechách s kapacitou 

550 míst, kterou najdete v bývalém kvasném sklepě, tzv. spilce. Pochutnáte si na tradiční 

české kuchyni a výborně ošetřených pivech Pilsner Urquell a Gambrinus. Od dubna do září 

je otevřena i zahradní restaurace na nádvoří. 

pátek–sobota 11:00–23:00 

  

Jídelní lístek : http://www.naspilce.com/cz/stala-nabidka/  

Tady mně zaujalo toto: Skupinové menu s návem 
Sněz a vypij, co můžeš 

 Hosté mají neomezenou konzumaci piva, pečených mas a pečiva za paušalní poplatek 

499Kč pro jednu osobu po dobu 90 minut. 

 V tomto poplatku je zahrnuto pivo Pilsner Urquell, které si hosté čepují sami, dále pečená 

masa dle denní nabídky a pečivo. 

 Masa se servirují postupně a jednotlivé druhy masa nelze zaměňovat. 

 Cena zahrnuje pouze pivo Pilsner Urquell, výběr pečených mas a pečivo. V ceně nejsou 
zahrnuty nealkoholické a alkoholické nápoje, víno, káva, přílohy. 

 

 

http://www.prazdrojvisit.cz/prohlidky/prohlidka-pivovaru-plzensky-prazdroj-pilsner-urquell/
http://www.prazdrojvisit.cz/prohlidky/prohlidka-pivovaru-plzensky-prazdroj-pilsner-urquell/
http://www.plzenskepodzemi.cz/cz/trasa-prohlidky/
http://www.plzenskepodzemi.cz/cz/trasa-prohlidky/
http://www.prazdrojvisit.cz/prohlidky/prohlidka-pivovarskeho-muzea/
http://www.prazdrojvisit.cz/prohlidky/prohlidka-pivovarskeho-muzea/
http://www.naspilce.com/cz/
http://www.naspilce.com/cz/stala-nabidka/


Pivovar 

 

říjen – 

březen 

pondělí – neděle 8:00 – 

17:00 

 

Běžné vstupné Zvýhodněné 

vstupné 

Pilsner 

Urquell prohlídka 
250 Kč 150 

Kč 

 

Další informace o prohlídce  

 Kapacita skupiny na prohlídku pivovaru Pilsner Urquell je max. 45 osob. 

 Délka prohlídky je 100 min. 

 Prohlídka Pilsner Urquell je bezbariérová. 

 Pro návštěvu sklepů doporučujeme teplejší oblečení – teplota se pohybuje okolo +5 

°C. 

 Z provozních důvodů bohužel nemůžeme garantovat, že stáčecí linky budou při vaší 

návštěvě plně v chodu. 

 Součástí prohlídky je ochutnávka piva Pilsner Urquell (pouze pro starší 18 let). 

 

Skupiny 15 a více osob 

Skupinám zarezervujeme vlastní prohlídku během uvedené otevírací doby.  Poslední 

prohlídka za standardní vstupné začíná 15 minut před koncem otevírací doby. Prohlídku si 

můžete za příplatek objednat i mimo otevírací dobu. Pro rezervaci použijte tlačítko 

SKUPINOVÁ REZERVACE 15+ nebo níže uvedené kontakty. 

možná místo lihovaru bych viděl tuto výhodu: 
Sleva 25% při zakoupení vstupenky na dvě a více různých našich 

prohlídek  (pivovar, Pivovarské muzeum, Plzeňské historické podzemí) v jeden den. Neplatí 

pro školní skupiny. 

 

 

 

Podzemí http://www.plzenskepodzemi.cz/cz/trasa-prohlidky/  

http://www.plzenskepodzemi.cz/cz/trasa-prohlidky/


Otevírací 
doba 2018 

  

říjen – 
březen 

denně od 10:00 do 17:00 hodin 

 
1) Labyrint chodeb, sklepů a studní vede pod celým historickým jádrem města Plzně a 

jeho celková délka je téměř 19 km. 

2) Prohlídkový okruh, které absolvujete, je dlouhý téměř 800 metrů a prochází v 

hloubce 9 až 12 metrů pod povrchem. Po celou dobu prohlídky je nutné používat 

bezpečnostní helmu, kterou Vám zapůjčíme. 

3) Vstup na prohlídku 
4) Na prohlídku Plzeňského historického podzemí se od 1.dubna 2009 vstupuje z 

budovy Pivovarského muzea ve Veleslavínově ulici 6. Zde si na recepci zakoupíte 

vstupenku a společně s průvodcem se vydáte na trasu. Aktuální časy prohlídek zjistíte 

zde >> 

5) Lednice 
6) Prohlídka začíná v takzvané lednici, která sloužila k uložení ledu. Lednice byla 

součástí důmyslného systému sklepů právovárečných domů – byla položena ve vyšším 

patře sklepů a odtud voda z tajícího ledu stékala do nižších prostor spilek a ležáckých 

sklepů a ochlazovala je. 

7) Labyrint chodeb 
8) Podzemní prostory byly budovány s výstavbou prvních měšťanských domů ihned po 

založení města, tedy od konce 13. století. Poslední části podzemního systému byly 

vyhloubeny v 18. století. Sklepy byly původně budovány k udržování potravin. 

Neméně důležité bylo využití zdejšího podzemního systému pro výrobu piva. Ve 

sklepech právovárečných domů pivo kvasilo, zrálo a skladovalo se. 

9) Studny a jímky 
10) Dalším důležitým využitím podzemí byl přístup k vodě, respektive ke studním a 

jímkám. Původně jich zde bylo 360. Vy během prohlídky uvidíte 20 studní a jímek. 

11) Podzemí jako součást opevňovacího systému města 
12) Postupem času byly sklepní prostory rozšiřovány a prohlubovány a někde vznikaly až 

tři patra vzájemně propojených sklepů. Podzemní systém se tak stal součástí 

obranného systému města v dobách válek, bojů a nepokojů. Podzemní chodby tehdy 

sloužily nejen jako bezpečné skladiště potravin a útočiště pro obyvatele Plzně, ale 

byly také využívány jako komunikační trasy. 

http://www.plzenskepodzemi.cz/cz/oteviraci-doba-a-casy-prohlidek/
http://www.plzenskepodzemi.cz/cz/oteviraci-doba-a-casy-prohlidek/


13) Život středověkých Plzeňanů 
14) Díky archeologickým nálezům z podzemních chodeb, studní a jímek, se během 

prohlídky seznámíte s každodenním životem středověkých obyvatel města Plzně. 

Poznáte, jak se stravovali či jaké nádobí k přípravě a podávání jídla používali nebo 

jakými řemesly se živili. 

15) Vodárenská věž 
16) Historická vodárna města Plzně z první poloviny 16.století je významnou technickou 

památkou a nejlépe zachovaným objektem svého druhu v Čechách. Můžete si zde 

prohlédnout zbytky čerpacího stroje z roku 1847. Uvidíte i komory pro vodní sloupy, 

přítokové štoly pro pohon stroje a repliku vodního kola pohánějícího vodní stroje. 

Vodárenská věž byla také součástí hradebního obranného systému, protože byla 

zapojena do okruhu parkánové hradby. 

17) Závěr prohlídky a ochutnávka piva 
18) Prohlídka končí zpět v budově Pivovarského muzea. Pokud jste starší 18 

let, dostanete na závěr prohlídky pivenku, kterou můžete směnit za 0,3l piva 

Pilsner Urquell v restauracích Na Spilce, U Salzmannů nebo v šenku Na Parkánu . 

19) Na pivenku mají nárok pouze návštěvníci starší 18 let, protože v souladu se zákonem o 

ochraně před alkoholismem a jinými toxikomaniemi č. 37/1989 Sb. mladistvým do 18 

let alkohol nepodáváme. 

20) Dárková prodejna 
21) Před odchodem určitě nesmíte minout Dárkovou prodejnu na dvoře Pivovarského 

muzea, kde můžete nakoupit dárky pro sebe i své blízké. 

 

 

Pivovarnické muzeum  http://www.prazdrojvisit.cz/prohlidky/prohlidka-

pivovarskeho-muzea/  
 

Skupiny 15 a více osob Běžné 

vstupné 

Zvýhodněné 

vstupné* 

Prohlídka s průvodcem pro 

skupiny 

120 Kč 80 Kč 

Příplatek za audioprůvodce 30 Kč 30 Kč 

 

Pivovarské muzeum v Plzni jako jediné odborné muzeum svého druhu v Čechách střeží 

legendu pivovarnictví, a co se týče pojetí i šíře expozice, údajně nemá ve světě konkurenci. 

Seznámíme vás s historií plzeňských hospod, ukážeme vám sladovnu, hvozd, valečku, ale i 

laboratoř nebo pivní kuriozity. Zjistěte všechno o pivu a pivovarnictví! 

http://www.naspilce.com/
http://www.usalzmannu.com/
http://naparkanu.com/
http://www.prazdrojvisit.cz/prohlidky/prohlidka-pivovarskeho-muzea/
http://www.prazdrojvisit.cz/prohlidky/prohlidka-pivovarskeho-muzea/


OD STAROVĚKU PO SOUČASNOST 
Zajímá vás, z čeho se v minulosti pilo pivo a jak se připíjelo na zdraví? Chcete se podívat do 

dvoupatrových středověkých sklepů? Pivovarské muzeum odhaluje tajemství výroby a 

způsobu podávání a pití piva od věků dávno minulých. Vezmeme vás do starověku, kdy se 

pivo pilo rákosem, do středověkých sklepů právovárečného domu z 15. století i autentické 

pivnice z počátku 20. století. 

 



POZNEJTE, K ČEMU SLOUŽILA 

HUMNA, HVOZD ČI VALEČKA 
Jako zázrakem se dům, ve kterém sídlí Pivovarské muzeum, dochoval ve své původní podobě 

z 15. století. Díky tomu si zde návštěvníci mohou prohlédnout pozdně gotickou sladovnu, 

jejíž důležitou součást tvoří tzv. humna, kde probíhalo máčení a klíčení obilí. Na hvozdu se 

zastavoval proces klíčení obilí a valečka sloužila původně k uložení a předsoušení zeleného 

sladu – k tzv. válení. 



 

KURIOZITY 
Přijďte se podívat na nejmenší džbánek na světě měřící 1 cm nebo obří korbel ze Sibiře. 

Milovníky techniky potěšíme modelem varny parního pivovaru, který je evropskou 

technickou zvláštností a je schopný produkovat třicet litrů piva v jedné várce. 



 

INTERAKTIVNÍ PROHLÍDKA – 

OŽIVLÉ MUZEUM 
Skupinám 10 a více osob nabízíme interaktivní prohlídku a průvodcem, během které mohou 

návštěvníci nejen obdivovat historická pivovarská zařízení a nástroje, ale na vlastní oči se 

přesvědčí, jak tato zařízení fungovala, a mohou si dokonce práci s nimi vyzkoušet. 



 


